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CIKLI I PARË I STUDIMEVE_Bachelor 
 

në “Inxhinieri Agrare”, Profili: “Hortikulturë” 
Viti I, Semestri I (1)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite Tot. Lex. Sem. 
1 Matematikë 4 60 30 30 6 
2 Kimi Inorganike 3 45 30 15 4 
3 Fizikë dhe Meteorologji 4 60 30 30 6 
4 Botanikë e Përgjithshme 3 45 30 15 4 
5 Biologji dhe Mikrobiologji 6 90 45 45 7 
6 Gjuhë e huaj 2 30 0 30 2 
 TOTALI 22 330 165 165 29 

 
 
 
 
Viti I, Semestri II (2)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite Tot. Lex. Sem. 
1 Botanikë Sistematike 3 45 30 15 4 
2 Kimi Organike 3 45 30 15 4 
3 Informatikë e Aplikuar 3 45 15 30 4 
4 Bazat e Ekonomisë 3 45 30 15 4 
5 Bazat Prodhimit Bimor 3 45 30 15 5 
6 Bazat Prodhimit Shtazor 3 45 30 15 5 
7 Sociologji 2 30 15 15 3 
8 Gjuhë e huaj 2 30 0 30 2 
 TOTALI 22 330 180 150 31 

 
  

Miratohet  
Rektori 

 
Prof. Dr. Fatbardh SALLAKU 



Viti II, Semestri I (3)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite Tot. Lex. Sem. 
1 Biokimi 4 60 30 30 5 

2 
Gjenetikë dhe 
Përmirësim Gjenetik 

6 90 45 45 7 

3 
Topografi dhe 
Hidraulikë Bujqësore 

6 90 45 45 7 

4 Toka dhe menaxhimi 4 60 30 30 6 
5 Ekologji 4 60 30 30 5 
 TOTALI 22 330 165 165 30 

 
 
 
Viti II, Semestri II (4)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite Tot. Lex. Sem. 
1 Pemëtari 4 60 30 30 6 
2 Fiziologji e Bimëve 4 60 30 30 6 
3 Ushqimi i Bimëve 4 60 30 30 6 
4 Lulëtari 4 60 30 30 6 
5 Perimtari 4 60 30 30 6 
 TOTALI 22 330 165 165 30 

 
 
 
Viti III, Semestri I (5)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite Tot. Lex. Sem. 
1 Vreshtari 4 60 30 30 6 
2 Mjediset e Mbrojtura 4 60 30 30 5 
3 Pomologji 4 60 30 30 5 
4 Entomologji 4 60 30 30 5 
5 Fitopatologji 3 45 30 15 4 

6 
Mekanizimi në 
Hortikulturë 

4 60 30 30 5 

 TOTALI 23 345 180 165 30 
 
 
 
 
  



Viti III, Semestri II (6)  

Nr Modulet 
Orë 

fizike 
Orë gjithsej Kre

dite Tot. Lex. Sem. 

1 
Kopshtet dhe Parqet 
Urbane 

3 45 30 15 4 

2 Bimët e Arave 4 60 30 30 5 
3 Bimët Subtropikale 3 45 30 15 4 
4 Teknologjia e Pasvjeljes 3 45 30 15 4 
5 Modul me Zgjedhje 2 30 15 15 3 
6 Praktikë Profesionale -    5 
7 Provim Formimi -    5 
 TOTALI 15 235 135 90 30 

 
 
Module me zgjedhje 

Nr Modulet 
Orë 

fizike 

Orë gjithsej Kre
dite Tot. Lex. Sem. 

1 Hortikultura Organike 2 30 15 15 3 
2 Kultivimi i Kërpudhave 2 30 15 15 3 

3 
Prodhimi Fara. & Fidan. 
Perim. 

2 30 15 15 3 

4 Frutat e rralla 2 30 15 15 3 
5 Perimet e rralla 2 30 15 15 3 
6 Bletaria në Hortikulturë 2 30 15 15 3 
 7 Menaxhimi i Karrierës 2 30 15 15 3 
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